**Beÿ Verkaufung liegender Gründe, hat ein Bluts-  
Freund, und wenn der zu kauffen kein Belieben  
hätter**

t) MEV. P. 2. de 251. n. 3. REINCKING in Spec. opere de jure Retractus.

u) de succes. ab int. diff. 6. C. I. §. IX.

x) cit. aut. et L. §. XI.

hätte, ein Nachbar, und zwar, so viel die außer der Stadt belegene Garten, Aecker und Wiesen anbelanget, der Nachbar, so Stadt werts belegen, für einen andern, das nächste Recht, wozu ihm denn ein ganzes Jahr, von Zeit des Verkaufs, gelassen werden soll.

Præcedit itaque Parchimi, in collisione juris retractus, inter vicinum & consanguineum, posterior; & inter vicinos, is, cujus prædium versus civitatem situm, excludit alterum. Ad exercendum hoc retractus jus concessus est integer annus: qui vero annus, non, ex principiis Romanis, sed Germanicis est determinandus. Exsulat itaque annus utilis, qui in forensibus ut plurimum, propter dies nefastos, obtinuit. Nullum locum hic invenit additamentum feudale, sex hebdomadum triumque dierum, propter clara verba: Ein ganzes Jahr. Unde non opus erit disputare, cum aliis in genere, hoc loco, saxonizantibus. Vid. tamen STRUV. y) nec reticendum, quia interpretatio nostrorum civitatis omnino ex Juris Lubecensis analogia, etiam extra casum receptionis totalis, passim facienda, additamentum Tag, in illo jure de die naturali, non vero civili, esse accipiendum, statui, a DD. Habet illos in nuce, qui legit, B. HEINECCIUM 2). Clamabunt limitantes; a die scientiæ! sed respondet statutum: Von Zeit des Verkaufs. Salvis exceptionibus, in casu doli &c. qua minores etiam & similes. Detur casus, & respondebitur. In ipso, vim legis habente, diplomate, jam olim in effectu disponitur, de jure retractus: & in verbis supponitur, quod alter prætendens, ratione prioris benefici

C 2

fici

y) exercit. 23. §. 64.

2) in diss. de præscriptione annali Jur. Lubec. §. 8.

ficii, in acquirendis bonis præferentiæ beneficia habeat, id quod omnino ipsum jus retractus, jam tum per consuetudinem obtinens, indicat. Ita autem PRINCEPS BUREVINUS:

*quicumque obtineat bona sua & obtenta possideat diem & annum, nullus debet vel poterit infringere pretendens rationem prioris beneficii.*

Et hæc dispositio in specie omnia retractus jura, ad annum & diem unicum naturalem, restringit & confirmat.

Servatur hodie hoc jus retractus sanctissime. Præjudicia multifaria, ex registratura sunt ad manus & oculos.

Cum in deductis sit sancitum, quod agrorum vicinus versus civitatem, excludat citeriorem, in medium profero quæstionem: quis duorum vicinorum in civitate quoad domus, præ altero habeat præferentiam? & puto, quod per sortem dirimenda quæstio videatur: in pari enim jure, ubi divisio non habet locum, aliud expediens vix erit inveniendum; nisi quis, pro citius sibi vigilante ex prioritate temporis, ad potius jus concludere vellet. Ab ipsa domuum distantia formare argumentum, naufraga foret subtilitas, de qua scripsit WAGNERUS *specialem dissertationem*. Quid si illi vicino jus retractus tribueretur, cujus domus proximior curiæ civitatis? Quum enim proximus civitati præferatur, is, inde, qui cordi seu centro urbis proximior, præcedat. Sed ut liticulæ brevior fiat finis, STRYKIO aa) qui illum præferendum vult, qui prior ad judicium provocat, accedo, salvo casu gratificationis, vel collusionis dolique. Dn. PRAESES mihi retulit, ex chartulario Facultratis, casum, nostrorum tempo-

aa) cit. l. §. 25.

rum, Hadelensem, in quo differentia situs, versus orientem, vel occidentem, fuit in lite agitata. Probetur ab allegante, quoniam non datur æterna veritas.

§. XVII.

Per artic. 28. statutorum, a collegiis opificum ac aliis tribubus, nec non usu juris civitatis sunt exclusi novi incolæ, donec in numerum civium rite sint redacti. Verba ita sunt concepta:

Fremde Persohnen, so allhier in der Stadt zu bleiben gewillet seyn, sollen von der Bürgerschaft, und also in die Aemter und Gilden nicht angenommen, noch denenselben der Stadt Freyheit und Gerechtigkeit zu gebrauchen verstattet werden, ohn und bevor sie ein viertel Jahr vorher das Bürger-Recht gewonnen, und sich der Stadt mit Eiden und Pflichten verwandt gemacht.

Terse hæc dispositio, quæ ex Jure Lubecensi, utut generalis ratio eam sustineat, originem videtur trahere bb), observatur, indeque, qui in senatorium ordinem vel aliud officium publicum recipitur, prius, præstito juramento consueto, in civium classem est recipiendus. Extra illum casum magistratus non-cives incolas omni jure civitatis, quasi dispensando sæpissime uti sinit, pro annua aliqua recognitione, quam vocant Schus-Geld. Ita antichac; jam enim videatur der Landes-Grundgesetzliche Erb-Vergleich cc).

§. XVIII.

Jus Mecklenburgicum & Lubecense illustratum, a  
C 3 Domino

bb) Lib. 1. Tit. 2.

cc) de 1755; §. 374.

*Domino* PRAESIDE editum, refert dd) præjudicium inter Pistorum Parchimenses, ex anno 1718.

Daß die Weiß- und Fast-Becker in possessione I quasi, gesortten Gut von Weizen, alleine zu backen, so lange zu schützen, bis jenseits, in petitorio, ein anderes erwiesen.

Est adhuc inter illos pistorum hæc differentia, quæ ex singulis tribuum privilegiis a Serenissimo Principe clementissime datis, per se elucescit. Obvenit mihi casus, quod quis ex ordine pistorum, ejus loci, absque discrimine, der Loß- oder Fast-Becker, panem cupiebat coquere ac vendere; Altera vero tribus denegabat receptionem simul in ordinem suum: quapropter ad Serenissimum Regnantem fundebantur preces, pro dando clementissimo privilegio, conficiendi panem Loß und Fast simul: quod quoque obtinebatur. Ipse enim autumo, quod si illa differentia ubique temporis & locorum, absque ullo discrimine, observetur rigidissime, in speciem facillime monopolii degenerare possit.

CAP. III.

DE

SPECIALIBVS, CIRCA RES.

§. XIX.

Convenit Juri Lubecensi ee) articulus statutorum 15.  
E. C. Rath gestehet niemanden liegende Gründe oder stehende Erbe, in- oder außershalb der Stadt, oder